
令和２年４月２８日 

北海道道徳教育研究会 

役 員 様 

理 事 様 

事務局員様 

北海道道徳教育研究会 

会長 荒井 亮子 

（札幌市立琴似小学校長） 

 

令和 2 年度の北海道道徳教育研究大会の開催中止について 

 

 陽春の候、貴方におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より本会の活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 さて、新学期がはじまり、ようやく児童・生徒の元気な声が学校に戻ってきたばかりでは

ありましたが、新型コロナウイルス感染症の蔓延防止のため全道の小中学校では 4 月半ばよ

り臨時休業の措置をとり、児童・生徒の命を守ることを最優先課題として取り組んでいるこ

とと存じます。 

 つきましては、昨今の状況を踏まえて今年度の北海道道徳教育研究大会の開催につきまし

て、役員、理事の皆様にお諮りしたところ、400 人以上参加の大会開催に感染リスクが伴う

ことや大会準備のための諸会議や研究協議を行うことが難しい状況である等により下記のよ

うに今年度の研究大会は開催しないということに決定させていただきました。  

 毎年、研究大会の開催を続けてきました本会にとって研究大会開催中止は本意ではありま

せんし、準備を進めてこられた大会実行委員会や各分科会での研究発表等を予定されていた

皆様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、諸般の事情をご賢察の上、ご理解とご協力のほ

どをよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 第 55 回北海道道徳教育研究大会根室・中標津大会(令和 2 年 9 月 11 日予定)の

開催を中止いたします。 

 

２ 研究大会中止に伴って、令和 2 年度の全道学習会(中標津市開催)も中止いたしま

す。 

 

３ 令和 3 年度は、胆振・伊達大会の開催を予定しております。 

    令和 3 年 11 月 12 日（金）・13 日（土） 

      第 55 回北海道道徳教育研究大会 胆振・伊達大会 

 
※今後 5 年間の研究大会開催予定につきましては後日、改めてご連絡いたします。 

※各支部事務局より根室・中標津大会課題別分科会担当者の皆様や各支部の会員の皆様へ 

大会中止の連絡をしていただきますようお願いいたします。 

 

＜連絡先＞ 北海道道徳教育研究会事務局長（札幌市立栄町中学校内） 

                                         荒川 芳央（校長）TEL (011)712-4224 

                                                             FAX (011)712-4226 


